CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS
***

REQUERIMENTO N.805/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI
Senhor Presidente,

A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na
forma regimental,  o  envio de  ofício  ao Exmo Prefeito  Municipal,  Renato  Carvalho Fernandes,
extensivo  a  secretaria  competente,  solicitando  que  seja  realizada  a  licitação  para  compra  de
bicicletário para nosso município.

JUSTIFICATIVA

A requisição é pertinente visto que, nosso município possui vários pontos precisando da
instalação do bicicletário e desde gestões passadas não é realizada uma licitação para compra do
equipamento.  A  instalação  dos  bicicletários  fomenta  a  infraestrutura  cicloviária  da  cidade,
oferecendo mais opções de pontos para guardar bicicletas, atendendo ao aumento das demandas dos
ciclistas, motivos pelos quais seria de extrema importância a realização de licitação para a compra
dos mesmos.

 Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 06 de março
de 2025.

Débora de Sousa Dau
Vereadora Proponente - Republicanos

APROVADO   14    votos
REPROVADO    -     votos
DEFERIDO     (  - )
Sala das sessões, em 06/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.
Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19098

CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI

ESTADO DE MINAS GERAIS

***

REQUERIMENTO N.805/2025

Excelentíssimo Senhor

Vereador Giulliano Sousa Rodrigues

Presidente da Câmara Municipal de

ARAGUARI

Senhor Presidente,

	A vereadora que a este subscreve vem, respeitosamente, requerer após ouvido o Plenário na forma regimental, o envio de ofício ao Exmo Prefeito Municipal, Renato Carvalho Fernandes, extensivo a secretaria competente, solicitando que seja realizada a licitação para compra de bicicletário para nosso município.

JUSTIFICATIVA

	A requisição é pertinente visto que, nosso município possui vários pontos precisando da instalação do bicicletário e desde gestões passadas não é realizada uma licitação para compra do equipamento. A instalação dos bicicletários fomenta a infraestrutura cicloviária da cidade, oferecendo mais opções de pontos para guardar bicicletas, atendendo ao aumento das demandas dos ciclistas, motivos pelos quais seria de extrema importância a realização de licitação para a compra dos mesmos.

 	Nestes Termos, pede e espera deferimento.

	Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões, em 06 de março de 2025.

Débora de Sousa Dau

Vereadora Proponente - Republicanos

APROVADO  14  votos

REPROVADO  -  votos

DEFERIDO 	  (  - )

Sala das sessões, em 06/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTE(S):

DOCUMENTO DIGITAL ASSINADO DIGITALMENTE.

Para obter este documento, acesse sapl.araguari.mg.leg.br/materia/19098

&

S

s e i e ol 3 e o, s G ey
T T A T T

e —
e s &
I S S L i A
e Tl e e s & s e e

e —

ey gt

Documento Eletronlco E
e )

Assinado digitalmente com i" :
certificagdo ICP-Brasil. %‘
Para verlﬁcar a valldade -

Débora de Sousa Dau

		ARAGUARI CAMARA MUNICIPAL:23099229000120